
Uchwała Nr 204/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 10 września 2012 r.

w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi nr 709 położonej na
terenie miasta Piaseczno

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 2, 
w związku z  art. 10 ust. 1 - 3  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(Dz. U z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich z zamiarem zaliczenia do kategorii dróg
gminnych, drogę nr 709 położoną na terenie miasta Piaseczno na odcinku:
1) ulicy Towarowej, od ulicy Nadarzyńskiej do ulicy Dworcowej;
2) ulicy Dworcowej, od ulicy Towarowej do ulicy Sienkiewicza.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

Uzasadnienie 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z
2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 , z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz.146 i Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, 
z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr  218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101 i Nr 86, poz. 720 i Nr 168, 
poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945 i Nr 222,
poz. 1321 oraz 2012 r. poz. 472.



Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  wnosi  pod  obrady  Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  projekt  uchwały  Sejmiku  w  sprawie  pozbawienia
kategorii dróg wojewódzkich drogi nr 709 położnej na terenie miasta Piaseczno.

Z  inicjatywą pozbawienia  kategorii  dróg  wojewódzkich  celem zaliczenia  do
kategorii  dróg  gminnych,  drogi  wojewódzkiej  nr  709,   wystąpiło  Miasto  i  Gmina
Piaseczno  pismem  z  dnia  25  kwietnia  2012  r.  (znak: UiA.M.6724.71.2012.ZP).
Zmiana  kategorii  ww.  drogi,  umożliwi  Miastu  i  Gminie  Piaseczno  przebudowę
przedmiotowej  drogi  wraz z modernizacją budynku stacji  kolejowej  oraz właściwe
uporządkowanie  i  zagospodarowanie  terenów  przyległych.  Ponadto  pozbawienie
drogi  wojewódzkiej  nr  709  jej  dotychczasowej  kategorii,  uporządkuje  sieć  oraz
przebieg dróg wojewódzkich i gminnych na terenie miasta Piaseczno.

W myśl art. 6 ust. 2, w związku z  art. 10 ust. 1 - 3  ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.), sejmik
województwa,  w porozumieniu z  ministrami  właściwymi  do  spraw transportu oraz
obrony narodowej, pozbawia drogę wojewódzką jej dotychczasowej kategorii.

Propozycja pozbawienia drogi  nr 709 kategorii  dróg wojewódzkich,  posiada
uzgodnienia  Ministra  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej,  wyrażone  
w  piśmie  TA-7rw-4600-63a/12  z  dnia  28  czerwca  2012  r.  oraz  Ministra  Obrony
Narodowej w piśmie P5/1784 z dnia 6 czerwca 2012 r. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie  uchwały  w  proponowanym  brzmieniu
jest  uzasadnione.

Uchwała  nie  powoduje  skutków  finansowych  dla  budżetu  Województwa
Mazowieckiego.

2


